
 
 
 
 

CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA 
Decreto del Sindaco metropolitano 

Direzione Risorse 

Decreto del Sindaco metropolitano N.86/2024 
pag. 1 di 2 

 
N. 86/2024 del registro degli Atti del Sindaco metropolitano 
 
OGGETTO: AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DELL'INTEGRAZIONE AL 

CONTRATTO COLLETTIVO DECENTRATO INTEGRATIVO SOTTOSCRITTO IL 30 
MAGGIO 2024 

 
In data 07/11/2024 presso la sede della Città metropolitana di Genova 

 
IL SINDACO METROPOLITANO 

 
ha adottato il seguente provvedimento. 

Vista la legge 7 aprile 2014 n. 56 e sue s.m.i. recante “Disposizioni sulle città metropolitane, sulle 
province, sulle unioni e fusioni di comuni”; 

Visto il d.lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali” e s.m.i.; 

Visto lo Statuto della Città metropolitana di Genova; 
 
Richiamato il Decreto del Sindaco metropolitano n. 37/2024 del 23/5/2024 con il quale la 
delegazione trattante era stata autorizzata a sottoscrivere il contratto decentrato integrativo del 
personale dipendente; 
 
Visto il Contratto collettivo decentrato integrativo sottoscritto in data 30/5/2024; 
 
Richiamato il Decreto del Sindaco metropolitano n. 10 dell’8/2/2024 con il quale è stato aggiornato 
il Sistema di Misurazione e Valutazione della Performance (SMVP) prevedendo, tra l’altro, un 
diverso criterio per la definizione del peso degli obiettivi; 
 
Preso atto che, in un’ottica di semplificazione del SMVP, la delegazione trattante, la 
rappresentanza sindacale unitaria e le organizzazioni sindacali rappresentative di categoria hanno 
sottoscritto l’allegata preintesa di integrazione al contratto collettivo decentrato integrativo 
sottoscritto in data 30/5/2024; 
 
Rilavato che tale integrazione comporta unicamente la modifica del peso assegnato ai diversi 
fattori utili alla definizione delle singole quote spettanti ai dipendenti, senza alcun impatto sulla 
quantificazione e sulla destinazione del fondo del trattamento accessorio e che pertanto restano 
invariati i contenuti della relazione illustrativa e tecnico finanziaria e il parere del Collegio dei 
Revisori allegati al precedente Decreto del Sindaco metropolitano n. 10/2024; 

Dato atto che l’istruttoria del presente atto è stata svolta da Silvia Alitta, responsabile del 
procedimento, che attesta la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa per quanto di 
competenza ai sensi dell’articolo 147 bis del decreto legislativo n. 267/2000 e che è incaricato di 
ogni ulteriore atto necessario per dare esecuzione al presente provvedimento; 
 



 
 
 
 

CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA 
Decreto del Sindaco metropolitano 

Direzione Risorse 

Decreto del Sindaco metropolitano N.86/2024 
pag. 2 di 2 

 
Dato atto che dal presente provvedimento non discendono riflessi finanziari o patrimoniali ai sensi 
dell’articolo 49 del decreto legislativo n. 267/2000; 
 
Acquisito il parere di regolarità tecnica attestante anche la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa espresso ai sensi degli articoli 49 e 147 bis primo comma del decreto legislativo n. 
267/2000, allegato alla proposta di deliberazione; 
 
Considerato che la proposta del presente decreto è stata esaminata nella seduta del 
Coordinamento dei Consiglieri Delegati del 06/11/2024. 

 
DISPONE 

 
 

1. di autorizzare la delegazione trattante alla sottoscrizione dell’allegata preintesa; 

2. di dare mandato agli uffici del Servizio Personale e relazioni sindacali di predisporre il testo 
integrato e aggiornato del contratto collettivo decentrato integrativo del 30/5/2024. 

 
 
 
 

Approvato e sottoscritto 
Il SINDACO METROPOLITANO 

Marco Bucci 
con firma digitale 

 


